
Protokół  Nr   XXXIV/13

 z obrad XXXIV sesji Rady Miasta Rypina  zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta 

Rypina w dniu 15.04.2013 roku w Urzędzie  Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem 

p. Joanny Krukowskiej – Przewodniczącej Rady Miasta.

  Na stan 15 radnych obecnych było   12.

  Lista obecności stanowi zał. Nr  1 do protokołu.

Porządek obrad  :

 1.    Otwarcie  sesji.

 2.    Stwierdzenie qvorum.         

 3.    Przedstawienie przedmiotu obrad  sesji.

 4.    Podjęcie uchwał :

       a/ w sprawie  wyrażenia zgody na  nabycie nieruchomości  ( projekt uchwały Nr 

          XXXIV/241/13)

       b/ w sprawie  wyrażenia woli  współdziałania  Gminy Miasta Rypina w tworzeniu 

           Kujawsko -Pomorskiego  Samorządowego Stowarzyszenia  „ Europa Kujaw i 

           Pomorza” ( projekt uchwały Nr  XXXIV/242/13)

 5.  Zamknięcie obrad  XXXIV sesji Rady Miasta Rypina.

  
Ad.1 i 2

Otwarcia obrad sesji dokonała  Przewodnicząca Rady Miasta Rypina p. Joanna Krukowska . 

Stwierdziła, że jest obecnych  12 radnych, sesja  jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Ad.3.

Przewodnicząca  Rady przedstawiła porządek  obrad – przedmiot obrad sesji.

Burmistrz podziękował radnym za zrozumienie sytuacji. Wystąpił o zwołanie sesji w trybie 

pilnym, gdyż   jest  potrzeba wykupu gruntu  w specjalnej strefie ekonomicznej ( wniosek o 

zwołanie sesji stanowi zał. Nr 2 do protokołu).  Pośpiech jest spowodowany przetargiem  na 

sprzedaż ziemi w  strefie. Burmistrz wyjaśniał, że   jeszcze przed ustanowieniem terenów 



przemysłowych mieszkali tam ludzie  Inwestor obawia się  uciążliwości z ich strony, stąd 

należy zabezpieczyć  kupno tego terenu. Dodał, że jeszcze w dniu dzisiejszym nastąpi 

spisanie aktu notarialnego, w którym będzie zapis, że  do transakcji dojdzie, jeśli zostaną 

sprzedane tereny w trefie.  W środę jest   przetarg łączony na   zbycie 5,5 ha w strefie.

Radny Sobierajski pytał, czy  wykup tego  domu  jest to warunek  przyszłego inwestora? 

Burmistrz wyjaśniał, że inwestor wskazuje, że może być kłopot.

Radny p. Marynowski dodał , że  nikt nie zainwestuje dużych pieniędzy , gdy w pobliżu 

znajduje się  budynek  mieszkalny, gdyż właściciel budynku mieszkalnego może blokować 

rozwój zakładu.

 Zdaniem radnego p. Maciejewskiego  tendencja  do wykupowania gruntów , które są wolne 

będzie się nasilała, gdyż tereny miasta się kurczą i nie będzie  możliwości zaoferowania 

nowych terenów.

Radny p.Chojnacki pytał  burmistrza, czy prowadzone były rozmowy z wójtem gminy Rypin 

w celu pozyskania nowych terenów  inwestycyjnych?

Burmistrz wyjaśniał, że na razie miasto interesują grunty  przy ul. Bielawki.

Ad.4a

Przewodnicząca Rady  Miasta przedstawiła  projekt uchwały  Nr    XXXIV/241/13  w sprawie 

wyrażenia zgody na  nabycie nieruchomości., po czym poddała  go pod głosowanie.

Rada Miasta Rypina 12 glosami „za’ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXIV/241/13 

w sprawie wyrażenia zgody na  nabycie nieruchomości .

Uchwała  Nr XXXIV/241/13 stanowi zał. Nr  3 do protokołu.

Ad. 4b

Przewodnicząca Rady  Miasta przedstawiła  projekt uchwały Nr  XXXIV/242/13/ w sprawie 

wyrażenia woli  współdziałania  Gminy Miasta Rypina w tworzeniu Kujawsko -Pomorskiego 

Samorządowego Stowarzyszenia  „ Europa Kujaw i Pomorza” .

Burmistrz wyjaśniał,  że  chodzi tu o   podejmowanie działań  na rzecz budowy i rozwoju 

silnej pozycji  województwa kujawsko- pomorskiego  w Unii Europejskiej . Stowarzyszenie 

będzie   realizować  swoje  cele  poprzez  m.inn.   przygotowanie  i  realizację  programów 

szkoleniowych   dla  różnych  grup  odbiorców   na  terenie   województwa  kujawsko-

pomorskiego  i w Brukseli, przygotowanie i realizację programów promocji gospodarczej , 

współpraca   z  Biurem  Regionalnym   Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w  Brukseli, 

wymiana doświadczeń   i dobrych praktyk  w ramach projektów międzynarodowych.



Radny p. Sobierajski pytał o koszty  utworzenia takiego Stowarzyszenia.

Burmistrz wyjaśniał, że  planowana stawka w 2013 roku zostanie ustalona w wysokości 0,10 

zł  od 1 mieszkańca . Wysokość składek  członkowskich w kolejnych latach kalendarzowych 

ustalać będzie  Walne Zgromadzenie Członków  Stowarzyszenia.

Przewodnicząca  Rady poddała  projekt uchwały pod głosowanie.\

Rada  Miasta  Rypina   12   głosami  „za  „  jednogłośnie    podjęła  uchwałę   Nr 

XXXIV/242/13/ w sprawie  wyrażenia woli  współdziałania  Gminy Miasta Rypina w 

tworzeniu Kujawsko -Pomorskiego  Samorządowego Stowarzyszenia  „ Europa Kujaw i 

Pomorza” .

Uchwała  Nr  XXXIV/242/13  stanowi zał. Nr  4 do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła obrady XXXIV sesji.

Protokołowała :                                                          Przewodniczący Rady Miasta Rypina

Mariola Jędrzejewska                                                         Joanna Krukowska 


